
Power BI Desktop

Francie

1 694 061 642
Příjmy z cestovního ruchu v Kč 2022

Počet výjezdů ze země

1 000

2 000

3 000

4 000

2011 2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

3 689

1 694

4 125

1 403

4 115

3 389

3 933
3 699

3 429

4 050
4 108

1 691

65 mil.

66 mil.

67 mil.

68 mil.

2011 2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022
65,3 mil.

67,9 mil.

66,9 mil.

66,3 mil.

67,6 mil.

66,0 mil.

66,7 mil.

67,4 mil.
67,7 mil.

65,7 mil.

66,5 mil.

67,2 mil.

Vývoj počtu obyvatel 4

Demografická a makroekonomická data

68 mil.
Počet obyvatel 2022

Zdrojová města

Výdaje na zahraniční cestovní ruch

Příjmy z cestovního ruchu - osobní vs. obchodní

 Zdroj: 1 - GDP growth (annual %), World Bank, 2023; 2 - International tourism, expenditures (% of total imports), World Bank, 2020; 3 - Platební bilance, ČNB, 2023; 
4 - Population, World Bank, 2023; 5 - International tourism, number of departures, World Banks, 2023); 6 - Inflation, consuimer prices (annual %), World Bank, 2023.

2022

Data nejsou k dispozici.

Nejvíce Francouzů cestujících do České republiky pochází z 
následujících oblastí: 7

-10

-5

0

5

10

2011 2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

2,2

2,6

6,8

-7,8

2,3

0,3

1,1

1,1

1,0
1,8

0,6
1,9

2,56
Meziroční růst HDP v % 2022

Vývoj meziročního růstu HDP v % 1

Vývoj výdajů na zahraniční cestovní ruch (%) 2

4

5

6

7

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

6,3

3,9

6,6 6,5

6,0 6,1

6,3

6,2

6,0 6,2

3,92
Výdaje na zahraniční cestovní ruch v % 2020

5,22
Míra inflace 2022

Vývoj míry inflace v % 6

0

2

4

6

2011 2012
2013

2014
2015

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

2,11

5,22

0,04
0,48

1,85

0,86 1,03 1,11
1,64

1,95
0,51

0,18

21 mil.
Počet výjezdů ze země 2020

Vývoj počtu výjezdů ze země 5

20 mil.

30 mil.

40 mil.

50 mil.

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

31 mil.

21 mil.

49 mil.

30 mil.

32 mil.

30 mil.

48 mil.

30 mil. 31 mil.

44 mil.

Vývoj příjmů z cestovního ruchu v mil. Kč 3

0

1 000

2 000

3 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 021

137

1 023

73

926

968 909

687805
1 011

103

918

2 668

1 557

3 428

1 330

2 366

3 199 3 129
2 688

2 461 3 141 3 190

1 588

Účel cestování obchodní osobní

Příjmy z cestovního ruchu

Vývoj příjmů z cestovního ruchu v mil. Kč 3

11. místo
pořadí země 

2022

vs.



Power BI Desktop

Francie

4 203
Celkem 2019

2 340
Celkem 2019

Z internetu

Vlastní zkušenosti z minulé návštěvy

Od příbuzných, známých, přátel

V cestovní kanceláři / agentuře

V práci, ve škole

Z tisku, TV

Z TV

Z tisku

V hotelu, v ubytovacím zařízení

33%

29%

34%

19%

11%

20%

9%

3%

3%

Letadlo

Auto nebo motorka

Autobus

Vlak

Obytný vůz, karavan

21%

2%

4%

70%

2%

S partnerem / partnerkou

S přáteli

Sám / sama

S rodinou

S kolegy / studenty

S větší skupinou turistů

52%

10%

14%

18%

6%

1% 81,19%

13,2%

5,61%

Typ ubytování
HUZ

IUZ neplacené

IUZ placené

70,99%

12,96%

9,67%

4,74%

label
Rekreace

Návštěva

Obchodní cesta

Ostatní

Nákupy

Individuální

Cestovní kancelář

Zaměstnavatel

Jinak

64%

23%

8%

4%

Informační zdroj návštěvníka Dopravní prostředek návštěvníka

Doprovod návštěvníka Typ ubytování turisty

Hlavní důvod návštěvy návštěvníka Aktivity během pobytu návštěvníka

Organizace cesty návštěvníka 

0% 50%

Kulturní památky (hrady, zámky, muzea, historická …

Společenský život a zábava

Gastronomie

Jiné

Přírodní památky (jeskyně, vyhlídky, skalní útvary, …

Návštěva příbuzných či známých

Pěší turistika

Péče o fyzickou a duševní kondici (wellness a lázn…

Technické památky (rozhledny, industriální areály, d…

Návštěvy kulturních akcí (festivaly, slavnosti, konce…

Církevní turistika (církevní památky, poutě, nábože…

Návštěvy sportovních akcí (závody, utkání, přebory…

Koupání, vodní sporty

Trekking, horská turistika

Cykloturistika, horská cyklistika, in-line apod.

Outdoorové či adrenalinové sporty (horolezectví, ai…

Venkovská turistika (agroturistika, pobyt na farmě, …

Výukové kempy (umělecké, kreativní psaní, songwr…

Pobyt na chatě či chalupě

Táboření, expediční pobyt, život v přírodě

Lyžování

Kolektivní sporty

Vodácká turistika

20%

76%

18%

15%

32%

34%

32%

11%

2%

10%

1%

9%

3%

1%

2%

7%

1%

3%

2%

0%

2%

0%

1%

*

98,18%

1,82%

Struktura návštěvníků

Návštěvník = turista + výletník
Turista = s přenocováním
Výletník = bez přenocování 1 192

Před cestou

1 240
Během cesty

2 432
Celkem

Průměrné útraty na osobu/den v Kč

611
Před cestou

1 590
Během cesty

2 201
Celkem

Turista

Výletník

2022

Profil návštěvníka

 Zdroj:  Tracking DCR a PCR, CzechTourism, 2023.

Legenda

 výletník
turista

vs.

vs.



Power BI DesktopFrancie
Legenda
příjezdy turistů

3,55
Průměrná doba pobytu (dny)

4,45

4,50

4,55

4,60

4,65

2015 2020

4,56

4,55

4,64

4,48

4,53
4,54

4,47

0,2 mil.

0,4 mil.

0,6 mil.

0,8 mil.

2015 2020

0,76 mil.

0,54 mil.

0,78 mil.

0,22 mil.

0,67 mil.

0,72 mil.

0,72 mil.

Hromadná ubytovací zařízení dle krajů

0,1 mil.

0,2 mil.

0,3 mil.

2015 2020

0,30 mil.

0,21 mil.

0,31 mil.

0,08 mil.

0,27 mil.

0,29 mil.

0,29 mil.

Počet turistů v HUZ Průměrná doba pobytu (dny)Počet přenocování v HUZ

4,350

122.4 %
3.4

6,610

4,350 8,105

1,667

2,795

5,823

1,511

1,383

2,015

1,984

2,441

168,085

124.8 %
97.1 %

94.7 %

104.6 %

118.4 %

66.6 %

104.6 %

77.6 %

116.4 %

51.1 %

90.1 %

37.8 %

73.9 %

3.4

3.63.8

3.7

3.2

3.3

3.2

3.4

3.1

4.0

3.8

3.4

3.0

213 251
Počet turistů v HUZ

Hlavní město Praha

Jihomoravský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Jihočeský kraj

Středočeský kraj

Královéhradecký kraj

Moravskoslezský kraj

Ústecký kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Liberecký kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

78,82%

3,80%

2,04%

2,73%

3,10%

2,04%

1,14%

1,31%

0,94%

1,00%

0,93%

0,78%

0,71%

0,65%

Hlavní město Praha

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Jihomoravský kraj

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Královéhradecký kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Zlínský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

79,91%

2,99%

2,96%

1,77%

1,08%

3,22%

1,92%

1,24%

1,12%

1,00%

0,92%

0,65%

0,65%

0,56%

79,91% 20,09% 3,59 3,42

Praha a regiony

0 tis.

20 tis.

0 5 10

Legenda 2017 2018 2019 2020 2021 2022

4

6

0 5 10
0 tis.

50 tis.

0 5 10

maximum

minimum

střed

Sezonální srovnání

Rozloženost v krajích

Olomoucký kraj

Karlovarský kraj

Zlínský kraj

Plzeňský kraj

Hlavní město Praha

Královéhradecký kraj

Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Kraj Vysočina

Jihočeský kraj

Pardubický kraj

Liberecký kraj

Jihomoravský kraj

4,8

4,4

4,2

4,4

4,6

4,1

4,8

5,0

4,4

4,3

4,0

4,4

4,7

4,2

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2023

116,01 %
Meziroční změna 2022/2021

544 443
Počet nocí strávených v HUZ

78,82% 21,18%

Legenda Praha Regiony mimo Prahu

2,132

  2022



Power BI DesktopFrancie

World Bank: Data Světové banky (makroekonomická data daného trhu)

ČNB: Data České národní banky (údaje ze statistiky platební bilance)

ČSÚ: Data Českého statistického úřad (data ze statistiky návštěvnosti hromadných ubytovacích zařízení)

Tracking: Data CzechTourism z výběrového šetření „Tracking domácího a příjezdového cestovního ruchu“ (data o marketingové segmentaci a spotřebitelském chování návštěvníků).

Výdaje na zahraniční cestovní ruch (ZCR) v %: Podíl výdajů na ZCR k celkovému exportu dané ekonomiky.

Turista: osoba, která vycestuje z místa svého trvalého bydliště do cílové destinace na dobu delší než 24 hodin (a kratší než 1 rok), přičemž nemá z pobytu v této destinaci příjem. 
V praxi účastník cestovního ruchu, který v navštívené destinaci nejméně jedenkrát přenocuje.

Výletník (též „jednodenní návštěvník“) – osoba, která vycestuje z místa svého trvalého bydliště do cílové destinace na dobu kratší než 24 hodin (tedy v destinaci nepřenocuje).

Návštěvník: osoba naplňující definici turisty nebo výletníka. Návštěvníci se tedy dělí na jednodenní (výletníky) a vícedenní (turisté)

CR: cestovní ruch

PCR: příjezdový cestovní ruch (incoming)

DCR: domácí (tuzemský) cestovní ruch

Hromadné ubytovací zařízení (HUZ): zařízení s minimálně pěti pokoji a zároveň deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu

IUZ:: individuální ubytovací zařízení

2022
Metodika a odkazy

Podrobné informace naleznete v níže uvedených sestavách:

Sestava Tracking Sestava HUZ

Zpracováno Institutem turismu
institut@czechtourism.cz
tourdata.cz

Country reporty zahrnují kombinovaná data z různých zdrojů, které jsou vždy uvedeny:

© CzechTourism 2023
Obsah je chráněn autorským právem. Užití díla pro komerční účely je možné pouze se souhlasem autora.

Country report 
2019

Exportní workshop - aktuální informace na francouzském trhu


